
Θέμα: : Πρόσληψη και τοποθέτηση μίας (01) Σχολικής Νοσηλεύτριας (ΠΕ25) στο πλαίσιο 2ης Τοπικής 
Πρόσκλησης -  υλοποίηση Πράξεων Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το 
διδακτικό έτος 2024-2025. 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118) «Τοπική 

πρόσκληση για την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών μελών ΕΕΠ – ΕΒΠ»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α΄) με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις»
3. Τις διατάξεις του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄), με θέμα: «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις»
4. Τις διατάξεις του ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ. Α’) με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες»
5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»
6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση της Γεν. Δ/νσης Εκπ/κου 

Πρ/κου Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική 
Απόφαση, η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) Υπουργική 
Απόφαση

8. Την αριθ. πρωτ. 3991/20-7-2023 (ΑΔΑ: 90ΨΗ7Λ6-Ψ7Α) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης 
και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 
υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 
πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001512, του Περιφερειακού Προγράμματος 
«Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει

9. Την υπό στοιχεία 4924/Ε4/17-1-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία έκδοσης 
τοπικής πρόσκλησης μελών ΠΕ25 και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-2025»

10.Την αριθ. πρωτ. 522/20-1-202 ορθή επανάληψη 21-1-2025(ΑΔΑ: ΨΞ8Α46ΝΚΠΔ-9ΕΑ) 2η Τοπική Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για 
κάλυψη θέσεων ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών σε σχολεία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για 
το διδακτικό έτος 2024-2025»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                                                     ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

-----

        Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α
        Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ
        Πληροφορίες    : Β. Αργυροπούλου/K. Θ. Νικολακόπουλος                              
        Τηλέφωνο         : 2610362418/2610362420

    E-Mail                 : pdede@sch.gr 
                                  

Βαθμός ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 05/02/2025
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  1203  / 05-02-2025

mailto:pdede@sch.gr
ΑΔΑ: 657046ΝΚΠΔ-ΕΒΜ



11. Την αριθμ. πρωτ. 864 / 28-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΗ046ΝΚΠΔ-633) Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα : «Κύρωση αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) κλάδου ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών για πρόσληψη σε σχολικές 
μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας για το διδακτικό έτος 2024-2025, μέσω 2ης τοπικής πρόσκλησης» 

12. Την αριθμ πρωτ. 903 / 29-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΘΒ46ΝΚΠΔ-Μ45) Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα : «Πρόσληψη και τοποθέτηση δώδεκα (12) Σχολικών 
Νοσηλευτών (ΠΕ25) στο πλαίσιο 2ης Τοπικής Πρόσκλησης - υλοποίηση Πράξεων Περιφερειακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό έτος 2024-2025»

13. Την αίτηση-δήλωση  σχολικών μονάδων της υποψήφιας Σέρφα Δέσποινας του Ηλία  και τα δικαιολογητικά, που 
υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της  αριθ. πρωτ 522/20-1-202 ορθή επανάληψη 21-1-2025(ΑΔΑ: ΨΞ8Α46ΝΚΠΔ-9ΕΑ) 
2ης Τοπικής πρόσκλησης.

14. Τις ανάγκες κάλυψης κενών των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας που 
περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της πιο πάνω Τοπικής Πρόσκλησης μετά από την μη ανάληψη υπηρεσίας 
των προσλαμβανομένων

                                                                                Αποφασίζουμε

Προσλαμβάνουμε Σχολική Νοσηλεύτρια ΠΕ25, ως προσωρινή αναπληρώτρια πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) κατόπιν της αριθ. πρωτ. 522/20-1-202 ορθή επανάληψη 21-1-
2025(ΑΔΑ: ΨΞ8Α46ΝΚΠΔ-9ΕΑ) 2η Τοπική Πρόσκληση και στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα 
ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 
υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 
πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001512, του Περιφερειακού Προγράμματος 
«Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει, για το διδακτικό έτος 2024-2025, όπως 
αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΔΙΕΥΘΥΝΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ ΚΕΝΟΥ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

1 127840090 ΣΕΡΦΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΗΛΙΑΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ 
ΠΕΠ

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΚΡΑΤΑΣ - 25 ώρες

Η προσληφθήσα  οφείλει να αναλάβει υπηρεσία από Δευτέρα 10/2/2025 έως και Τρίτη 11/2/2025 στην Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας  .  
Η σύμβασή της λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την  Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Νικόλαος Χ. Δελέγκος

Κοιν.:
-Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας   
-Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ (eep-evp@minedu.gov.gr )
-ΑΣΕΠ (c.dep@asep.gr) 

mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
mailto:c.dep@asep.gr
ΑΔΑ: 657046ΝΚΠΔ-ΕΒΜ


		2025-02-06T08:25:08+0200
	Athens




